MUNICÍPtO DE

PLANALTO

município de planalto
CNPJ; 75.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: planalto@ptanalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

DÉCIMO NONO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N"

079/2020, EDITAL PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2020, CELEBRADO ENTRE O
município de planalto E auto posto MOMBACH LTDA - EPP.

Aos três dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte
e dois, o município DE PLANALTO, neste ato representado pelo seu Prefeito, Sr.
LUIZ CARLOS BONI e AUTO POSTO MOMBACH LTDA - EPP, neste ato

representado por seu Administrador Sr. SÉRGIO MOMBACH, resolvem em
comum acordo aditivar o contrato administrativo n'' 079/2020, firmado entre as
partes em data de 23 de março de 2020, cujo objeto é a aquisição de combustíveis
Óleo Diesel S500 e Gasolina Comum para atender a demanda de todas as Secretarias
deste Município de Planaito-PR, nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Em virtude do mútuo acordo entre as partes, fica acrescida
a quantidade ao item constante na cláusula Primeira, (do objeto contrato),
totalizando a importância de R$ 128.200,00 (cento e vinte e oito mil e duzentos reais),
pertinente ao Contrato Administrativo n" 079/2020, celebrado entre as partes em
data de 23 de março de 2020, conforme planilha demonstrativa abaixo, tendo como
importe o valor de R$ 516.000,00 (quinhentos e dezesseis mil reais), passando o
objeto total contratado no valor de R$ 644.200,00 (seiscentos e quarenta e quatro mil e

Lote Item Produto Marca UN Quant Preço

unitário

Preço

total

01 01 Gasolina Comum Ipiranga LT 20.000 6.41 128.200.00

TOTAL 128.200,00

CLÁUSULA SEGUNDA: Fica alterada a Cláusula Terceira (do Valor), em virtude do
acréscimo ao item constante na Cláusula Primeira (do objeto), passando o valor total
contratado na importância R$ 644.200,00 (seiscentos e quarenta e quatro mil e
duzentos reais).
CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições
estipuladas no contrato original, e não alteradas por este instrumento.

E, para validade do que pelas partes foi pactuado, firma-se
este instrumento em duas vias de igual teor e forma.

O tJ

ECIMO NONO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N^ 079/2020 Página 1

MUNICÍPIO DE

PLANALTO

município de planalto
CNPJ;76.460.525/000M6

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: plana[to(â)planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANA

LUIZ CARLOS BONI

Prefeito Municipal

^ôimO
SÉRGIO MOMBACH

Auto Posto Mombach Ltda - EPP

Testemunhas:

EpeRSDN ALUNO KOBS
RG n^'7.392.781-7/PR

.RLA FATIMA MOMBACH STURM

RG n''6.772.151-9/PR

DÉCIMO NONO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N^ 079/2020 Página 2